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APLIKIMI PËR TË PËRDORUR DYLLIN JO-ORGANIK TË BLETËS 
 
Detajet e Aplikantit 
Emri i 
Operatorit/Kompanisë: 

      

Kodi i operatorit:       

 

TË PLOTËSONI KËTË APLIKACION, JU LUTEM TË LEXONI SHTOJCA NË FAQEN E FUNDIT 
(SHTOJCA: UDHËZIME PËR DORËZIMIN E NJË APLIKIMI PËR PËRDORIMIN E DYLLIT JO-ORGANIK TË BLETËS) 

 

Detajet e dyllit jo-organik të bletës  

 Kërkesë 

Sasia totale (kg)       

Data e përdorimit       

Numri i koshereve       

Kodi/kodet e referencës së 
koshereve 

      

Sasia për koshere (kg)       

Emri i furnizuesit       

Adresa e furnizuesit       
 

Dokumentacioni 

 Kërkesë 

Letër       

Email       

Deklaratë       

Specifikimet       

Raporti i laboratorit       

Të tjera       
 
 

Vëmendje: Ky formular duhet t'i dorëzohet A CERT vetëm në format dixhital ( format word - jo i shkruar me 

dorë ) së bashku me një kopje të skanuar që përmban vulën dhe firmën e aplikantit. Të gjitha dokumentet 

shoqëruese duhet të dorëzohen gjithashtu së bashku me këtë aplikim për t'u shqyrtuar nga Departamenti i 

Çertifikimit të A CERT. 

 

Deklarata: 
 Me anë të kësaj deklaroj se të gjitha informacionet e dhëna në këtë aplikim janë të vërteta, të sakta dhe 

mund të verifikohen në çdo kohë. Gjithashtu deklaroj se do të jap çdo informacion të mëtejshëm të nevojshëm 
për Autorizimin e dyllit jo-organik të bletës, nëse kërkohet nga A CERT dhe/ose Autoritetet Kompetente të 
Shteteve Anëtare në Bashkimin Evropian. 

      
 

      
DATA FIRMA dhe VULË e Aplikuesit 
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PËR T'U PLOTËSUAR NGA NJË CERT SA – Departamenti i Çertifikimit 
--- ... 

 

MIRATIMI I AUTORIZIMIT  
 
Një CERT SA do të shqyrtojë APLIKIMIN PËR TË PËRDORUR DYLLIN JO-ORGANIK TË BLETËS së bashku me 
dokumentacionin e paraqitur brenda 10 ditëve pune nga data e marrjes së këtij Aplikimi. 

 

Data e Pranimit të 
Aplikimit 

      

Recensues       

Pozicioni i Recensentit       

Data e shqyrtimit       

 

Kushtet Vlerësimi i kushteve (i kënaqur/i pakënaqur) 

kur dylli i bletëve nga bletaria organike nuk është i 

disponueshëm në treg; 
      

Dylli i bletës është vërtetuar se nuk është ndotur 

nga substanca të paautorizuara për prodhim 

organik. 
      

Dylli i bletës vjen nga kapaku.       

 

Autorizimi (Miratuar/Refuzuar)       

 

 

 
 
 

      
 

      
DATA EMRI, FIRMA, VULË 
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SHTOJCË: UDHËZIME PËR DORËZIMIN E NJË APLIKIMI PËR PËRDORIMIN E DYLLIT 
JO-ORGANIK TË BLETËS 

 
Rregullorja (BE) 2018/848 përcakton se vetëm dylli i bletës i prodhuar organikisht duhet të përdoret për 
prodhimin e produkteve organike . Megjithatë, ajo lejon gjithashtu përdorimin e dyllit të bletës që nuk është 
marrë me metodën e prodhimit organik. të përdoret në kushte të caktuara . 
 
Një CERT duhet të marrë kërkesën për përjashtim para blerja e dyllit të bletës . 
 
Kushtet për kërkesën për përjashtim 

Në rastin e instalimeve të reja ose gjatë periudhës së konvertimit, mund të përdoret dyllë blete jo-organike. 
vetëm: 

a. ku dylli i bletëve nga bletaria organike nuk është i disponueshëm në treg ; 
b. ku vërtetohet se është i lirë nga kontaminimi me produkte ose substanca të paautorizuara për prodhim 

organik ; dhe 

c. me kusht që të vijë nga kapaku . 

 
Procedura për Marrjen e Miratimit 

Marrja e miratimit për të përdorur dyllë blete të prodhuar në mënyrë jo organike kërkon justifikim nga ana juaj. 
Prandaj, ju jeni të detyruar të ndiqni procedurën e mëposhtme për të marrë një autorizim të tillë: 

 

1. Së pari, kontrolloni disponueshmërinë e dyllit organik të bletës në tregun e vendit tuaj. 

2. Këto përpjekje duhet të dokumentohen (letra, email-e, deklarata, etj.) dhe të dorëzohen në A CERT së 
bashku me aplikimin aktual; duhet të ofrohen të paktën 3 përpjekje. 

3. Dorëzoni specifikimet e dyllit të bletës nga furnizuesi i përzgjedhur në formën e një deklarate të 
nënshkruar që tregon nëse dylli vjen nga kapaku apo jo. 

4. duhet të ofrohet një analizë laboratorike, me një gamë të mjaftueshme të substancave të mundshme të 
paautorizuara . 

5. Dorëzoni këtë Aplikim për të përdorur dyllë blete jo-organik së bashku me dokumentacionin e 
mësipërm. 

 

Së fundmi, pasi të jepet përjashtimi, duhet t'i paraqisni A CERT faturën pas blerjes së dyllit të 
autorizuar të bletëve.  

*Në rast se dokumentacioni i mësipërm nuk është në anglisht, ju lutemi ta dorëzoni dokumentacionin 
e mësipërm si në gjuhën tuaj ashtu edhe në anglisht. 

 

 


